
 

  Projekt 

 

UCHWAŁA Nr XV /     / 2025 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 222, art. 235,    
art. 236, art. 237 ust. 1, art. 242, art. 257, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia     
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U.2025 r. 
poz. 337 ze zmianami), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 653.406,85 zł, z tego: 
1) Zwiększa się dochody bieżące o 8.406,85 zł,  
2) Zwiększa się dochody majątkowe o 645.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2025 r. w wysokości 87.050.214,42 zł, 
w tym: 
1)      dochody bieżące – 71.245.304,80 zł, 
2)      dochody majątkowe – 15.804.909,62 zł.  

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 653.406,85 zł, z tego: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o 1.406,85 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o 652.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2025 r. w wysokości 94.759.280,42 zł, 
w tym: 
1)      wydatki bieżące – 61.672.306,28 zł, 
2)      wydatki majątkowe – 33.086.974,14 zł. 
 
§ 3.  Paragraf 2 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r.  otrzymuje nowe brzmienie:  

 „§ 2. 1. Z bieżących wydatków budżetu przeznacza się łącznie na: 
1) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 52.448.648,24 zł, z tego: 
a. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 33.410.412,73 zł, 
b. na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 19.038.235,51 zł; 
2)        dotacje na zadania bieżące w wysokości 2.632.000 zł, 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 5.598.469,64 zł, 
4) obsługę długu w wysokości 450.000 zł.” 

§ 4. Paragraf 7 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                  
i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.381.287,02 zł.”                           

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                            Gerard Bieryło 
 



 

  Projekt 

 

 
 
 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzenie niniejszych zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla prawidłowej 
gospodarki finansowej Gminy Kłodawa.  
 

Zmiany po stronie dochodów w kwocie 653.406,85 zł na plus zł dotyczą: 
1. Dział 600 – Transport i łączność: 

- wprowadza się dochody w kwocie 45.000 zł jako dofinansowanie zadania p.n. „Zielone przystanki ekologiczną 
wizytówką Gminy Kłodawa” w ramach programu EKOLUB – Lubuski program edukacji ekologiczne dofinansowane 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze; 
- wprowadza się dofinansowanie w kwocie 400.000 zł do zadania „Przebudowa ul. Polnej w Wojcieszycach” – 
dofinansowanie z Województwa Lubuskiego z FOGR; 
- wprowadza się dofinansowanie w kwocie 50.000 zł do zadania „Budowa ul. Morelowej w Santocku” – 
dofinansowanie z Województwa Lubuskiego z FOGR; 

2. Dział 750 – Administracja publiczna: wprowadza się dotację przeznaczoną na realizację zadań w obszarze spraw 
obywatelskich w kwocie 8.256,85 zł;  

3. Dzieł 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej – wprowadza się dotację przeznaczoną na realizację 
zadań zleconych z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania biorących udział w II turze wyborów 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w kwocie 150 zł; 

4. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: wprowadza się dotację celową na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych w ramach programu „Aktywne lubuskie” z budżetu Województwa Lubuskiego w 
kwocie 150.000 zł. 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie na plus 653.406,85 zł dotyczą: 
 

1. Dział 600 – Transport i łączność: zwiększa się wydatki na zadanie p.n. „Zielone przystanki ekologiczną wizytówką 
Gminy Kłodawa” w kwocie 45.000 zł; zwiększa się wydatki na „Przebudowę ul. Polnej w Wojcieszycach” w kwocie 
400.000 zł oraz zwiększa się wydatki na „Budowę ul. Morelowej w Santocku” w kwocie 50.000 zł; pozostałe zmiany 
między paragrafami; 

2. 750 – Administracja publiczna: zwiększa się wydatki na zadania zlecone w obszarze spraw obywatelskich w kwocie 
8.256,85 zł; 

3. Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej – zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych – 
wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania biorących udział w II turze wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej w kwocie 150 zł; 

4. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne o kwotę 
150.000 zł (ławki solarne z ładowarkami urządzeń mobilnych oraz stacje naprawy rowerów do każdej miejscowości); 
pozostałe zmiany między paragrafami. 

  


